

Formularul nr. 3

Obiectivul: ocds-b3wdp1-MD-1690979991585

Obiectul: Lucrari de amenajare a parcului din s.Cusmirca r-nul Soldanesti

Deviz: 45210000-2 - Lucrări de construcții de clădiri

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-04

Valoarea de deviz 318627,820 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	58.2000	84.9700	4,945.254
2	7129020012800	Pavator	h-om	77.7600	84.9700	6,607.267
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50.6752	84.9700	4,305.872
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17.1000	84.9700	1,452.987
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5.4000	84.9700	458.838
6	7122050013400	Zidar	h-om	7.4800	84.9700	635.576
7	7123010010200	Betonist	h-om	43.6500	84.9700	3,708.941
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5.2700	84.9700	447.792
9	7212030022700	Sudor	h-om	20.0600	50.0000	1,003.000
10	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	17.0000	84.9700	1,444.490
11	7224130022649	Strungar	h-om	4.5900	84.9700	390.012
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17.1000	84.9700	1,452.987
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9.1500	84.9700	777.476
Total manopera					27,630.492	
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13.8000	180.0000	2,484.000
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.1560	208.0000	32.448
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8.8000	208.0000	1,830.400
4	2030112931102	Urne	buc	6.0000	1,550.0000	9,300.000
5	2513206621460	banci de parc	buc	6.0000	5,500.0000	33,000.000
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	53.0400	1.0000	53.040
7	2661112800600	Placi din beton	m2	119.7000	240.0000	28,728.000
8	2663102100000	Beton	m3	0.7200	965.0000	694.800
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2.4960	60.0000	149.760
10	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	3.6480	956.0000	3,487.488
11	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	52.2600	116.0000	6,062.160
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2.4360	19.0000	46.284
13	4100126202818	Apă	m3	3.8000	19.0000	72.200
14	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5.1000	0.0000	0.000
15	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3.4000	0.0000	0.000
16	2513206621460	Balansor pe arc pentru copii	buc	5.0000	5,145.0000	25,725.000
17	2513206621460	Leagan	buc	4.0000	5,919.0000	23,676.000
18	2663102100000	Beton	m3	0.3240	965.0000	312.660
19	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	133.4500	11.0000	1,467.950
20	2710602000286	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 25 mm	kg	39.4400	12.0000	473.280
21	2710603421736	Otel patrat lam.cald It = 45 mm OL 37-In S 334	kg	49.3000	11.0000	542.300
22	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	6.8000	36.0000	244.800
23	4011106202741	Energie electrica	kw	17.0000	1.0000	17.000
24	4100126202818	Apă	m3	1.3500	19.0000	25.650
Total materiale					138,425.220	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8.4000	3,000.0000	25,200.000
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm),	h-ut	4.2000	1,500.0000	6,300.000
3	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.0200	320.0000	6.400
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.1400	50.0000	57.000
5	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3.7404	500.0000	1,870.200
6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.5100	3.0000	1.530
7	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2.5500	75.0000	191.250
Total utilaje					33,626.380	
Total					199,682.091	
Asigurari sociale			24.0000%		6,631.317	
Total					206,313.408	
Cheltuieli de transport			7.0000%		9,689.766	

Total		216,003.174
Cheltuieli pentru depozitare	2.0000%	2,768.505
Total		218,771.678
Cheltuieli de regie	14.5000%	31,721.894
Total		250,493.571
Beneficiu de deviz	6.0000%	15,029.614
TOTAL Deviz fara TVA		265,523.180
Total		265,523.180
TVA	20%	53,104.637
TOTAL Deviz		318,627.820

Intocmit:

Verificat: